[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.2020

                               №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению                              по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района»  утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 22.04.2019 № 229-П) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.1.6 пункта 2.6.1 раздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.6. Документ, подтверждающий право (льготу) на внеочередное или первоочередное предоставление места в образовательной организации, за исключением документов, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (справка, подтверждающая факт установления инвалидности).».

1.2. Пункт 2.6.4 раздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. В рамках межведомственного информационного взаимодействия Управлением образования запрашиваются документы, выдаваемые федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы (справка, подтверждающая факт установления инвалидности).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.
Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области

        Т.А.Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                 Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель главы админист-

рации    Белохолуницкого     муници-

пального района

         Г.А. Христолюбова

Начальник  управления

образования Белохолуницкого района

            Е.Н.Огнева
Разослать:
управление образования, регистр муниципальных правовых актов
Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/
[image: image1.emf]